
 

 
Universidade Federal do Espírito Santo  

Secretaria de Inclusão Acadêmica e Acessibilidade 
 
 

PORTARIA DE PESSOAL SIAC/UFES Nº 01, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

A Secretária de Inclusão Acadêmica e Acessibilidade, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho - CLPGD da 
Secretaria de Inclusão Acadêmica e Acessibilidade, nos termos do art. 19, da Resolução 
CUn/UFES nº 102, de 7 de novembro de 2024. 

 

NOME SIAPE 

BIANCA SCHAEFFER TEIXEIRA 3331417 
LUANA CURITIBA DIAS 3333244 
LUCIANE APARECIDA BOLDA 2300576 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 02 de 26 de outubro de 2023. 

 

Cinthya Campos de Oliveira Mascena 
 Secretária de Inclusão Acadêmica e Acessibilidade 

Siac/UFES 

 
Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CINTHYA CAMPOS DE OLIVEIRA MASCENA - SIAPE 3418030
Secretário de Inclusão Acadêmica e Acessibilidade
Secretaria de Inclusão Acadêmica e Acessibilidade - SIAC
Em 11/02/2025 às 17:18

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1075980?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


